Expedita inquisitione moralium et iudicialium preceptorum. Cum adiutorio christi ad inquisitionem ceremonialium procedamus. Primo inquirentes generaliter. Secundo specialiter. Tercio generaliter autem queruntur ista generaliter. Primo de intellectu ceremonialium. Secundo de causa seu ratione. Tercio de numero et diversitate. Quarto de obseruatione ceremonialium que pertinent ad discretionem immunditiarum. Quinto de ritu sacrificiorum.

De cessatione ceremonialium. Quantum ad primum queruntur duo. Primo utrum in ceremonialibus videtur sensus sine intellectu rationalis. Deinde qualiter in preceptis ceremonialibus sit intelligentia spiritualis.

Donunt autem quidam

quod in omnibus ceremonialibus legis est intelligentia rationalis. Hoc autem probant deducendo ad philosophiam in conuenientia. si contrarium poneretur. Primum in conueniens est ablatio sermonis. Nam sermo interpretatur anima est. Si ergo sermo legislatoris non esset anima sui interpretis. sed magis absconderetur et celaretur. si ita esset: in sermone ceremonialium nulla esset intelligentia rationalis. Relinquitur quod legislator videtur esse sermo indiat: quod magnum vitium est et in conueniens. Secundum in conueniens est: fraus doctrine. Nam ubi est doctrine silatio: ibi doctrine fraus: et non veritas. quantum ad hoc: ubi per sermonem quiddam designatur: et aliud intelligitur cui simulatio est. Si ergo in doctrina ceremonialium quod literaliter significatur non intelligitur silatio doctrine: erit et fraus. Tertium in conueniens est. stultitia legislatoris. quod enim iniquum stultius sentiri potest de propheta sapientissimo et legislatore quam ea locutus fuisse populo et suare mandasse que populus non intelligeret. Ex hoc et sequitur quod legislator ipse quam barbarus loqueretur cum a populo non intelligeret. sicut dicit apostolus. i. ad cor. 14. Si nesciero virtutes vocis. ero ei cui loquar barbarus: et is qui mihi loquetur barbarus. Quartum in conueniens est culpa legislatoris. Nam cum esset dux et rector populo isti datus. qualiter implebat doctoris officium cum ipsam legem ad populum ferebat que docere debebat et ipsam non exponeret: sed velaret. hoc enim facere nihil aliud erat quam populum in errorem inducere. propter enim legem mandatorum literalis intelligentia non habetur. et hoc populo non exponere nihil aliud est quam ipsam in literalis intelligentiam ubi ipsa non est inducere. et hoc est facere errare quod est magna culpa doctoris. Quintum in conueniens est omissio doctorum et prophetarum. Nam tot et tanti legis doctores et prophete in illo populo precesserunt et in isto errore et populum reliquerunt. videlicet in literalis intelligentia ceremonialium nec de alio intellectu quam de literalis populum monuerunt. Cum ergo missi essent a deo ad directionem et instructionem populi in hoc pro omissione deliquerunt. Item si dicatur quod talibus preceptis et prohibitionibus non loquebatur lex illi populo sed populo christiano cui talium spiritualis intelligentia

seruabaf. Obiciunt p auctoritate apli ad Ro. 3. Scimus qa qctiq; lex loquit his qui i lege sunt loquit. ¶ Itē que necessitas erat vt nobis lex spūale itelligētia loqueretur cū nō dū essem. Ex his igit ocludūt q mo dis oibus necesse est cerimonālia oīa lrālē itelligentiā habuisse. ¶ S; in ptem conē riā obf. Nā ea que ponūt ad ocludenda in cōueniētia nō videntēē incōueniētia: imo cōueniētia doctrine sapie seu legis diuine Nā sicut dicit beat⁹ Dionysius in ierach. angel. Decētissimū est eloquis dīna enig mata occultare. et i viā multis ponē sacraz sup mundanoz itellectuū xitate. est enī nō oīs sacer neq; oīum vt eloquia dicūt scia ¶ Itē beat⁹ Dionysius in eodē. Valde artifici alit sacris poeticis theologia formationi b⁹ etiā nō figuratis itellectib⁹ vfa ē nō s; itellectu respiciēs. et ei nō est possibi le alr nobis lucē diuinū radiū nisi varieta te sacroz velaminū anagogice ciruuelatū Ex quib⁹ manifeste relinquit q incōueni ens est smoni legis diuine enigmatische et tūsuprine loqui nō lrāliter duplici de causa ¶ Prima est dignitas xitatis diuine: que v; celari hōibus malis. Scda est itecilli tas itellect⁹ hōiani in cōprehensione dīnaz deficientis. nō est igit itcōueniēs vti smōe abscondito: vel celato in cerimonialib⁹ pce ptis. ¶ Itē q scdo loco ponūt p incōueni ti: videlz q in doctrina aliud lrālirer desi gnet: et aliud itelligat nō est incōueniens in doctrina: nec i pceptis sapie diuine: cū ad excitationē: et exercitiū nostri itellect⁹ talib⁹ xbis in pceptis euāgelicis ipa xitas aliqñ vfa sit. Mat. 23. Si oculus tu⁹ dexter scādelizat te erue eū. Si dext manus absē de eā. q nullus dicet s; lrālē significatōz debē accipi. ¶ Itē q tertō ponūt p incōue niēti sapientē legislatorē loqui in pceptis enigmatische: et talib⁹ xbis quib⁹ ppls rudis qd dicere nō itelligeret est conē snām Salomonis. qua manifeste ostendit q i re bus et rōnib⁹ eminētib⁹ xitatis: sapientis est loqui enigmatische: et talit q ab illis qui sunt rudes et incapabiles xitatis nō itelli gūt sed solū a sapientib⁹ et pceptibilib⁹ xi ratis. Uñ. puer. 1. Audiēs sapiēs sapiētior erit: et itelligens gubernacula possidebit atadueter pabolā et itēptationē ei⁹ xba sapiētū et enigmata eoz. ¶ Itē q quarto ponūt p incōueniēti legislatorē pponē pce

pta nō hntia itelligētia; lrālē et nō expo nere ea p plo. incōueniēs nō est doctrine di nine: nec culpa doctoz. Cū ppter defectuz auditoz ipa dī sapia hoc est xps. taliter s; est pabolice docēt: et loqueret ad turbas si cut p; ex Mat. 13. vñ et p⁹ pabolā semis di xit aplis. Vobis datū est nosse misterii re gni celoꝝ. ceteris aut in pabolis: et rō erat defcūs amoris xitatis s; q ibi expmitur ¶ Itē q quinto ocludūt p incōueniēti q scī pphe et doctozes nō sūt locuti illi p plo nisi de lrālē itelligētia pceptoz manifeste falsū est reuoluēti scripturas. Nā ipse Mo yses legislator de spūali itelligētia circū cisionis nō tacuit: cū dixit Deut. 10. Circūci dite pputiū cordis vři. et Jere. 4. Circūci dimini dñō et auferte pputia cordiū vestro rū. et itez. 9. Dēs gentes hnt pputiū. oīs aut domus iuda in circūcisi sunt corde. ¶ Itē nec danid tacuit d spūali itelligen tia sacrificioꝝ cū dixit. Sacrificiū dō spūs tribulāt. et itez. Elenatio manū meaz sacrificiū vesprinū. et itez. Sacrificiū lan dis honorificabit me. et multa talia et alti pphe s; it. ¶ Itē ad illud qd dicit iux apo stolu q qctiq; lex loquit his qui in lege sūt loquit dō. q vez ē nō tñ oīa oibus: imo cū in lege eēt pfecti et impcī: sapiētes et ru des: digni et indigni. pfectis. sapiētibus. et dignis: nota tñ eē obuit archana itelligē tia et sblimis cerimonialiū et figuraliū pce ptoz s; formā apli. i. Cor. 2. Sapiam loqui mur iter pfectos. et s; dicit. Sapiam dī loqui mur in misterio que abscondita est: et postea s; dicit. Atalis aut hō nō pcepit ea que dī se stultitia enī ē illi et nō pot itelligē. Ideo s; dicit in tertio. et ego fratres nō potui vobis loqui qī spūalibus: s; qī carnalib⁹. Ex his g manifeste relinquit nō eē necesse in pcepti cerimonialib⁹ legis vlr eē sensū seu itelli gentiā lrālē. ¶ Itē etā dō b; ē: q clarus erit i sequētib⁹: q i aliqbus et plib⁹ pcepto rū cerimonialiū pter spūalē itelligentiāz sensus fuit et rō lrālīs. in aliqub⁹ xō et pau cis tñ rō spūalis: ppter rōnes pdictas qd infra manifestabit.